
М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кичкинская
средняя общ еобразовательная школа

ПРИКАЗ

20 июня 2022 г. № А &

О создании в 2022 году на базе МБОУ Кичкинской СОШ 
Центров образования «Точка роста» естественно-научной и 
технологической направленности

На основании распоряжения Правительства Ростовской области от 03.12.2020 № 223 
«О некоторых мерах по созданию и функционированию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах в Ростовской 
области, центров образования естественнонаучной и технологической направленности 
«Точка роста», распоряжения Минпросвещения России от 12.01.2021 № Р-6 «Об 
утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах в Ростовской области, центров образования естественнонаучной и 
технологической направленности «Точка роста», в соответствии с приказом от 
05.02.2021 №99 «О внесении изменений в приказ Минобразования Ростовской области 
от 15.12.2020 № 1039», от 24.03.2021 № 237 «Об утверждении инфраструктурного 
листа для обновления материально-технической базы для формирования у 
обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков 2021 году за 
счет средств областного бюджета», и от 26.03.2021 № 243 « Об утверждении 
рекомендаций по проектированию зонирования центров образования естественно
научной и технологической направленности «Точка роста»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ Кичкинской СОШ центр образования естественно
научной и технологической направленности «Точка роста».

2. Назначить руководителем центра образования образования естественно
научной и технологической направленности «Точка роста» заместителя 
директора по УВР Торопцову Наталью Васильевну.

3. Утвердить:
3.1 Положение о деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ Кичкинской COIII 
(приложение 1);

3.2. Штатное расписание Центра «Точка роста» (Приложение2);
3.3. План учебно-воспитательных, внеурочных, и социокультурных 
мероприятий Центра (Приложение 3).

4 Контроль исполнения настоящего приказа

Директор МБОУ Кичкинской СОШ С етников


